



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PRODUKTIONSTEKNIK APS**  
**HANS EGEDES VEJ 14, TARUP, 5210 ODENSE NV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. december 2021

---

Peter Mørk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>              |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 15-17 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                  |   |
|------------------|---|
| <b>Selskabet</b> | Produktionsteknik ApS<br>Hans Egedes Vej 14<br>Tarup<br>5210 Odense NV  |
|                  | CVR-nr.: 16 93 17 80<br>Stiftet: 12. januar 1993<br>Hjemsted: Odense<br>Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 |
| <b>Direktion</b> | Peter Mørk  |
| <b>Revision</b>  | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Fælledvej 1<br>5000 Odense C  |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af maskiner til produktionsvirksomheder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### *Skatteaktiv*

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 133 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 1.064 tkr. mod et underskud på 691 tkr. sidste år.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af situationen omkring Covid-19. Virksomheden har gjort brug af regeringens hjælpepakker og herudover foretaget løbende tilpasning af omkostninger i regnskabsåret 2020/21.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at situationen omkring Covid-19, vil øve betydelig negativ indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i regnskabsåret for 2021/22.

### *Kapitalforhold*

Selskabets budget for regnskabsåret 2021/22 viser overskud, og at selskabet med nuværende aftalte kreditfaciliteter i pengeinstitut, kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22. Moderselskabet Lian Holding ApS har overfor selskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori Lian Holding ApS erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

|  | Note | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>kr.   |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         | 2    | <b>4.115.612</b>  | <b>3.839.100</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 3    | -4.893.153        | -4.120.673       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -321.915          | -275.874         |
| Andre driftsomkostninger.....          |      | 0                 | -50.242          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>-1.099.456</b> | <b>-607.689</b>  |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 4    | -260.078          | -242.045         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>-1.359.534</b> | <b>-849.734</b>  |
| Skat af årets resultat.....            | 5    | 295.176           | 159.147          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>-1.064.358</b> | <b>-690.587</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                  |
| Overført resultat.....                 |      | -1.064.358        | -690.587         |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>-1.064.358</b> | <b>-690.587</b>  |



## BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER  | Note     | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 2.384.602        | 1.811.335        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>2.384.602</b> | <b>1.811.335</b> |
| Lejededpositum.....                              |          | 189.302          | 186.120          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>7</b> | <b>189.302</b>   | <b>186.120</b>   |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>2.573.904</b> | <b>1.997.455</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                 |          | 645.194          | 334.565          |
| Varer under fremstilling.....                    |          | 634.979          | 78.600           |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>1.280.173</b> | <b>413.165</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 1.300.055        | 995.176          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....   |          | 1.153.601        | 3.223.800        |
| Udskudte skatteaktiver.....                      |          | 133.197          | 0                |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 32.387           | 13.970           |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....         |          | 33.674           | 22.198           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 590.015          | 1.038.116        |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>3.242.929</b> | <b>5.293.260</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>4.523.102</b> | <b>5.706.425</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>7.097.006</b> | <b>7.703.880</b> |

## BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER   | Note     | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital.....                             |          | 200.000          | 200.000          |
| Overført overskud.....                           |          | -62.894          | 1.001.464        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          |          | <b>137.106</b>   | <b>1.201.464</b> |
| Hensættelse til udskudt skat.....                |          | 0                | 128.305          |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>               |          | <b>0</b>         | <b>128.305</b>   |
| Gæld til kreditinstitutter.....                  |          | 223.123          | 0                |
| Anden gæld.....                                  |          | 106.862          | 82.233           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>      | <b>8</b> | <b>329.985</b>   | <b>82.233</b>    |
| Gæld til pengeinstitutter.....                   |          | 1.607.904        | 2.120.496        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |          | 1.113.509        | 643.442          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....           | 9        | 2.761.643        | 2.891.963        |
| Anden gæld.....                                  |          | 1.109.200        | 635.977          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 37.659           | 0                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>      |          | <b>6.629.915</b> | <b>6.291.878</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                   |          | <b>6.959.900</b> | <b>6.374.111</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |          | <b>7.097.006</b> | <b>7.703.880</b> |
| Eventualposter mv.                               | 10       |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 11       |                  |                  |
| Kapitalforhold                                   | 12       |                  |                  |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 13       |                  |                  |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                       | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | I alt          |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2020.....         | 200.000              | 1.001.464            | 1.201.464      |
| Forslag til resultatdisponering.....  |                      | -1.064.358           | -1.064.358     |
| <b>Egenkapital 30. juni 2021.....</b> | <b>200.000</b>       | <b>-62.894</b>       | <b>137.106</b> |

## NOTER

|  |                  |   | Note     |
|--|------------------|---|----------|
| <b>Andre driftsindtægter</b>   |                  |   | <b>1</b> |
| <b>Særlige poster</b>  |                  |   | <b>2</b> |
| I forbindelse med statens hjælpepakker relateret til Covid-19, har selskabet modtaget følgende kompensationer: |                  |   |          |
| Kompensation for faste omkostninger .....  | 21.791           | 216.713                                       |          |
| Lønkompensation .....  | 69.000           | 0   |          |
| Omsætningsgodtgørelse .....  | 99.785           | 180.000                                       |          |
|  | <b>190.576</b>   | <b>396.713</b>                                |          |
| <b>Personaleomkostninger</b>   |                  |   | <b>3</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:   | 9                | 8   |          |
| Løn og gager .....   | 4.137.625        | 3.440.694                                     |          |
| Pensioner.....   | 593.639          | 466.746                                       |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....   | 73.751           | 70.163  |          |
| Andre personaleomkostninger.....   | 88.138           | 143.070                                       |          |
|  | <b>4.893.153</b> | <b>4.120.673</b>                              |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>  |                  |   | <b>4</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....  | 111.856          | 93.294  |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....   | 148.222          | 148.751                                       |          |
|  | <b>260.078</b>   | <b>242.045</b>                                |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>  |                  |   | <b>5</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....  | -33.674          | -22.198                                       |          |
| Regulering af udskudt skat.....  | -261.502         | -136.949                                      |          |
|  | <b>-295.176</b>  | <b>-159.147</b>                               |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>  |                  |   | <b>6</b> |
|  |                  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. juli 2020.....   |                  | 3.642.492                                     |          |
| Tilgang.....   |                  | 895.181                                       |          |
| Afgang.....  |                  | -87.380                                       |          |
| Kostpris 30. juni 2021.....  |                  | <b>4.450.293</b>                              |          |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....  |                  | 1.831.156                                     |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....   |                  | -87.380                                       |          |
| Årets afskrivninger .....  |                  | 321.915                                       |          |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....   |                  | <b>2.065.691</b>                              |          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....   |                  | <b>2.384.602</b>                              |          |

## NOTER

|  |                         |                    |                        |                         | Note      |
|--|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|-----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |                         |                    |                        |                         | <b>7</b>  |
|  |                         |                    |                        | Lejededesitum           |           |
| Kostpris 1. juli 2020.....   |                         |                    |                        | 189.302                 |           |
| Kostpris 30. juni 2021.....  |                         |                    |                        | <b>189.302</b>          |           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>  |                         |                    |                        | <b>189.302</b>          |           |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                    |                        |                         | <b>8</b>  |
|  | 30/6 2021<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 30/6 2020<br>gæld i alt |           |
| Gæld til kreditinstitutter.....  | 223.123                 | 0                  | 0                      | 0                       |           |
| Anden gæld.....  | 106.862                 | 0                  | 0                      | 82.233                  |           |
|  | <b>329.985</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>               | <b>82.233</b>           |           |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>   |                         |                    |                        |                         | <b>9</b>  |
| <p>Moderselskabet Lian Holding ApS har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende det til en hver tid værende skyldige beløb til moderselskabet Lian Holding ApS.</p> <p>Saldoen udgør pr. balancedagen 2.762 tkr.</p>  |                         |                    |                        |                         |           |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Eventualposter mv.</b>  |                         |                    |                        |                         | <b>10</b> |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <p>Leaset produktionsmaskine "VF-940" har en leasingforpligtelse på 604 tkr. og vedrører en periode på 29 mdr.</p> <p>Leaset produktionsmaskine "A118069" har en leasingforpligtelse på 314 tkr. og vedrører en periode på 16 mdr.</p> <p>Leaset produktionsmaskine "Mazak Fræser CV5-500" har en leasingforpligtelse på 1.009 tkr. og vedrører en periode på 49 mdr.</p> <p>Leaset produktionsmaskine "Vandskærer" har en leasingforpligtelse på 434 tkr. og vedrører en periode på 39 mdr.</p> <p>Leaset bil "Audi A6" har en leasingforpligtelse på 7 tkr. og vedrører en periode på 1 mdr.</p> <p>Leaset bil "Varevogn" har en leasingforpligtelse på 170 tkr. og vedrører en periode på 30 mdr.</p> <p>Huslejepligtelser udgør 557 tkr. og vedrører en periode på hhv. 3 og 20 mdr.</p> |                         |                    |                        |                         |           |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>  |                         |                    |                        |                         |           |
| <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lian Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>  |                         |                    |                        |                         |           |
| <br>   |                         |                    |                        |                         |           |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                         |                    |                        |                         | <b>11</b> |
| <p>Der er afgivet virksomhedspant på kr. 2.000.000 overfor SparNord A/S med pant i fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill til en samlet bogført værdi pr. 30. juni 2021 på 4.965 t.kr.</p>  |                         |                    |                        |                         |           |

**NOTER****Note****Kapitalforhold**

12

Selskabets budget for regnskabsåret 2021/22 viser overskud, og at selskabet med nuværende aftalte kreditfaciliteter i pengeinstitut, kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22. Moderselskabet Lian Holding ApS har overfor selskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori Lian Holding ApS erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

13

*Skatteaktiv*

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 133 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.
